令和２年 8月２４日（月）

保護者の皆様
大口町教育委員会
教育長  長屋  孝成

学校再開に伴う「新型コロナウイルス感染症対策」について

日頃から大口町の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 現在、愛知県内では、多くの感染者が報告される日が続いており、各家庭におかれまして

は感染予防意識を一層高めて生活されていることと存じます。

町内の小中学校では、2 週間ほどの夏休みが終わり、本日８月２４日（月）から学校を再

開しました。今朝、マスクを着けたり、日傘を利用したりして、感染症予防に加え熱中症対策

を行いながら、元気に登校している様子を目にすることができ、うれしく思います。

現在、感染リスクをゼロにすることが難しい状況にあり、大口町でも感染の広がりが懸念

されています。

今後も学校内での感染を防ぐため、ご家庭から速やかに正確な情報をいただくことが、

何よりも重要になってきます。

町民や地域が心を一つにして、 この状況を乗り越えて行ければと願っています。 皆様、

よろしくお願いいたします。

つきましては、下記のように町内各校へ指示を出しました。

１ 毎朝の検温を行い、健康状態を十分に確認するとともに、ご家庭でも感染症対策にご協
力いただくこと。

２ ご家庭において、以下のような場合に、お子様の体調の把握に一層ご留意していただく
こと。また、登校の可否については、学校に相談した上で十分に検討していただくこと。

３ 以下の（１）（２）について協力をお願いする。
（１）以下の場合においては、出席停止措置をとる。

（２）上記（１）の場合は、必ず速やかに学校へ連絡をしていただく。

・ 同居のご家族に「感染者」「濃厚接触者」と特定された方がいる場合

・ 同居のご家族に息苦しさ、強いだるさ、高熱などの強い症状がある場合

・ 同居のご家族に発熱や咳などの比較的軽い症状が続いている場合

・ お子様が濃厚接触者として特定されたとき

・ お子様が健康観察の対象となるなどして保健所から自宅待機を指示されたとき

・ お子様の感染が判明したとき